
SMLOUVA O KOUPI MOVITÉ VĚCI ČÍSLO 01/2017/71 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi 

 

1.  Mendelova univerzita v Brně   

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČ: 621 56 489; DIČ: CZ 62156489, 

jejímž jménem jedná Ing. Pavel Čacký, zastupující ředitel,   

doručovací adresa: ŠLP ML Křtiny, Křtiny č. 175, 679 05 Křtiny, 

plátce DPH 

 

jako prodávajícím (dále jen „Prodávající“)  

 

na straně jedné  

 

a 

 

2.  Serviscentrum Vysočina s.r.o.   

se sídlem Kosovská 457/10, 586 01 Jihlava 

IČ: 262 72 211, DIČ: CZ26272211 

Jednatel: Tomáš Reitermann  

plátce DPH 

 

jako kupujícím (dále jen „Kupující“)  

 

 

takto: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

(1)  Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že je výlučným vlastníkem následující movité věci: 

Nákladní Automobil Tatra T815-2 – nosič výměnných nástaveb, používaný, r.v. 2005,   

RZ: 2B6 9869, VIN: TNU280R454K038138 

Přívěs nákladní pro přepravu dřeva Stroli SOP – 15, používaný, r.v. 2003, RZ: 1B1 7467, 

VIN: TK90P151531LN5048 – prodej na ND 

Hydraulická ruka Ostroj WM 185N, používaná, r.v. 2003, VIN: 127 – 12/03 – prodej na 

ND  

 

  

 (dále jen „Věc“).  

(2) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Věci, že Věc není zatížena žádnými 

právy třetích osob, a že je oprávněn s Věcí samostatně disponovat a v rozsahu dohodnutém 



touto smlouvou a způsobem stanoveným v této smlouvě převést vlastnické právo k ní na 

Kupujícího, aniž by přitom došlo k porušení práv jakýchkoliv třetích osob.  

(3) Touto smlouvou se Prodávající zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Věc se všemi jejich 

součástmi a příslušenstvím a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a Kupující se 

zavazuje, že Věc se všemi jejich součástmi a příslušenstvím převezme a zaplatí 

Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

 

II. 

Kupní cena 

(1)  Kupní cena za Věc byla dohodou smluvních stran stanovena celkem na 451 000,- Kč 

(slovy čtyřista padesát jedna tisíc korun českých) bez 21% DPH.  

(2)  Kupní cena za Věc bude Kupujícím Prodávajícímu hrazena převodem na účet 

Prodávající číslo účtu 433631/0100 u Komerční banky v Blansku do 14. dnů od podpisu 

této smlouvy, na základě této smlouvy.  

(3) Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu 

vedle dlužné částky též úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

 

III. 

Odevzdání Věcí 

(1) Prodávající je povinen odevzdat Věc Kupujícímu do sedmi pracovních dnů poté, kdy 

obdržel celou kupní cenu na bankovní účet. Povinnost odevzdat Věc Kupujícímu se 

považuje za splněnou okamžikem, kdy Prodávající dopraví Věc do sjednaného místa 

dodání a umožní Kupujícímu s Věcí nakládat a předá Kupujícímu doklady potřebné k 

převzetí a užívání Věci. 

(2) Místem dodání Věci je stř. služeb č.71, ŠLP ML Křtiny Adamově.  

(3) K přechodu vlastnického práva k Věci z Prodávajícího na Kupujícího a k přechodu 

nebezpečí vzniku škody na Věci dojde podpisem Kupujícího na dodacím listu; každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení dodacího listu. Pokud Kupující odmítne 

dodací list podepsat, aniž by k tomu měl řádný důvod, dojde k přechodu vlastnického práva 

k Věci z Prodávajícího na Kupujícího a k přechodu nebezpečí vzniku škody na Věci 

okamžikem, kdy Kupující bez řádného důvodu odmítl podepsat dodací list.   

(4) Kupující je povinen Věci prohlédnout bez zbytečného odkladu po přechodu nebezpečí 

škody na Věcech a přesvědčit se o jejích vlastnostech a množství. 

(5) Prodávající zajistí společně s Kupujícím změnu vlastnictví v registru motorových 

vozidel do 10 dnů od odevzdání věci. 

 

IV. 

Záruka za jakost Věcí  

(1) Kupující prohlašuje, že se se stavem Věci řádně seznámil před podpisem této smlouvy a 

že ji kupuje tak jak leží a běží. Kupující prohlašuje, že si je vědom toho, že Prodávající 

neposkytuje na Věc záruku, protože Věc byla dlouhodobě Prodávajícím používána.  

 



V. 

Závěrečná ujednání 

(1) Škoda na Věci, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na Věci na Kupujícího, nemá vliv 

na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže Prodávající škodu způsobil porušením své 

povinnosti.  

(2) Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se 

z jakýchkoliv důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na 

platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se Kupující a 

Prodávající zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné 

ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo 

neúčinného zůstal zachován.  

(3) Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku 

vznikne Kupujícímu či Prodávajícímu povinnost upravit smluvně záležitosti touto 

smlouvou dosud neupravené, zavazují se Kupující a Prodávající přijmout bez 

zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě, kterým chybějící záležitosti upraví tak, aby 

obsah dodatku při zachování požadavků stanovených právním předpisem odpovídal účelu 

této smlouvy i jejímu hospodářskému významu.  

(4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  

(5) V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší závazky a povinnosti z této smlouvy, 

je povinna druhé smluvní straně uhradit případnou škodu, která porušením vznikne. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, že ji považují za určitou a srozumitelnou, tyto skutečnosti pak potvrzují svými 

podpisy.  

(7) Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně 

odsouhlasenými a běžně číslovanými písemnými dodatky. 

(8) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že 

pokud se některé z ujednání obsažených v této smlouvě neshoduje s ustanoveními 

občanského zákoníku, jde o projev vůle smluvních stran se od ustanovení občanského 

zákoníku odchýlit a nahradit jeho ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouvě.  

(9) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

Ve Křtinách 14. 2. 2017 

 

 

 

 

…....................................      …...................................    

prodávající       kupující  

   


